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1. Wprowadzenie 

„EC1 Łódź – Miasto Kultury” w Łodzi, zgodnie ze statutem, stawia sobie za cel tworzenie i 

upowszechnianie kultury, poprzez prowadzenie ośrodka kulturalno -edukacyjnego oraz 

ekspozycyjnego. EC1 jest instytucją współprowadzoną przez Miasto Łódź oraz Ministra Kultury 

i Dziedzictwa Narodowego. EC1 jest unikatową placówką – ze względu na głębokie osadzenie 

w historii miasta, wpływ na jego tożsamość. Także ze względu na zjawiskową architekturę, 

skalę transformacji i rewitalizacji. Jest znakomicie położona: w samym centrum miasta, blisko 

głównego dworca kolejowego. Na obszarze Nowego Centrum Łodzi – dzielnicy, która może stać 
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się kołem zamachowym rozwoju miasta. Przez lata dotychczasowego funkcjonowania EC1 

pozyskało wielu partnerów w środowiskach artystycznych, kulturalnych czy biznesowych.  W 

ofercie EC1, które w 2017 r. wymagają szczególnej uwagi ze strony działu promocji, 

komunikacji czy marketingu należy wymienić przede wszystkim:  

 Centrum Nauki i Techniki EC1 – otwarcie placówki  

 Międzynarodową wystawę „Leonardo da Vinci – Energia Umysłu” (listopad 2017 – maj 

2018) 

 Starania Łodzi o członkostwo w Sieci Miast Kreatywnych UNESCO  

 Planetarium EC1  

 Łódź Film Commission – 10. Lecie Funduszu Filmowego 

 Funkcje komercyjne, czyli wynajem sal konferencyjnych: sala konferencyjna nad Halą 

Maszyn – cała sala + foyer: 623 m2; 200 miejsc.  

 Działania wizerunkowe i promocyjne oraz PR całej instytucji  

Narodowe Centrum Kultury Filmowej oraz Centrum Komiksu i Narracji Interaktywnej są 

obecnie w fazie formatywnej i organizacyjnej. Kluczowe jest zapewnienie komunik acji ich 

rozwoju i aktywności. Szczególnie w kontekście starań o wpisanie na listę Miast Kreatywnych 

UNESCO jako Łódź – Miasto Filmu. Operatorem starań jest NCKF.  

 Niemniej nacisk w 2017 r. należy położyć na dwa pierwsze z wymienionych wyżej punktów.  

 

2. Stan wyjściowy (na dzień 28.02.2017)  

(Podstawą jest roczny raport z monitoringu mediów, przeprowadzony na zlecenie instytucji 

przez firmę Press Service).  

Analizie poddano materiał pochodzący z monitoringu ponad 1100 tytułów prasowych, 5 mln 

polskojęzycznych portali internetowych oraz 100 stacji radiowych i telewizyjnych.  

W 2016 r. na temat EC1 ukazało się łącznie  4504 publikacji. Za ich pośrednictwem informacje  

dotarły do 1 247 mln odbiorców. Ekwiwalent (AVE) wyniósł 2 990 448 zł. Warto nadmienić, że 

nie odnotowano publikacji zidentyfikowanych w raporcie jako negatywne.  

Pod względem wizerunkowym EC1 najlepiej wypadło w przekazie prasowym oraz 

internetowym. Jeśli chodzi o profil medium EC1 prezentowało się najkorzystniej w mediach 

regionalnych oraz w tych o profilu ekonomicznym.  
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Przekaz w przestrzeni internetowej charakteryzuje się nie tylko pozytywnym wydźwiękiem 

medialnym, ale także największym możliwym dotarciem do potencjalnych odbiorców przekazu 

medialnego.  

EC1 prowadzi obecnie następujące kanały komunikacji internetowej: 

1. Fanpage na portalu Facebook: 10 183 fanów ze stałą tendencją wzrostową  

2. Kanał na portalu Twitter: 427 obserwujących  

3. Kanał na portalu YouTube: 24 029 wyświetleń  

4. Kanał na portalu Instagram: 1 379 obserwujących  

5. Strona internetowa placówki  

EC1 najwyraźniej zaistniało w mediach lokalnych (2014 publikacji) ale obecne było w 

komunikacji ogólnopolskiej. Największe zainteresowanie, poza granicami województwa, 

odnotowano w województwie Poznańskim.  

 

3. Komunikacja w sieci na tle wybranych instytucji kultury w Łodzi 

Spośród innych łódzkich instytucji kultury, jako referencyjne w kontekście komunikacji i 

promocji można wymienić: Teatr Wielki w Łodzi, Muzeum Sztuki, Filharmonię Łódzką, 

Centralne Muzeum Włókiennictwa czy Art. Inkubator.  

Liczba „fanów”, śledzących wymienione wyżej instytucje na portalu Facebook waha się między 

6381 (Centralne Muzeum Włókiennictwa) a 18  040 (Muzeum Sztuki). EC1, które dopiero w 

minionym roku otworzyło się na szeroką publiczność, zbliża się obecnie do ilości osób , 

zainteresowanych komunikacją Teatru Wielkiego (10  702).  

Naszym celem jest osiągnięcie liczby 30 tys. fanów (Facebook) w ciągu najbliższego roku. 

Pomóc nam mogą szerokie kampanie promujące wystawę „Leonardo da Vinci – Energia 

Umysłu” oraz otwarcie CNiT EC1. 

Porównując inne kanały komunikacji internetowej warto odnotować, że EC1 pod względem 

ilości fanów ustępuje wyłącznie Muzeum Sztuki w Łodzi (4  442 obserwujących na portalu 

Instagram, 2 570 na Twitterze). Teatr Wielki obserwuje 476 osób poprzez Instagram , 

Filharmonię – 216. Centralne Muzeum Włókiennictwa obserwuje 251 osób poprzez Instagram.  
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Rekomendujemy utrzymanie wszystkich dotychczas prowadzonych kanałów komunikacji. 

Twitter służy nam głównie do komunikacji z mediami i innymi instytucjami. Insta gram pozwala 

ciekawie prezentować nie tylko wydarzenia czy architekturę EC1, ale także rozwój ekspozycji 

w powstających centrach naszej instytucji. YouTube okazał się bezcennym archiwum podczas 

konstruowania reportażu multimedialnego czy treści zamieszczan ych później np. na portalu 

Facebook. Ten oczywiście pozostaje głównym strumieniem naszej internetowej obecności, 

miejscem najskuteczniejszych działań i reklamy wydarzeń, oferty oraz akcji wizerunkowych.  

Dla wzmocnienia procesu angażowania fanów proponujemy:  

 umieszczenie wyraźnych symboli naszych mediów społecznościowych w przestrzeni 

Planetarium 

 umieszczenie wyraźnych symboli naszych mediów społecznościowych na wszystkich 

drukowanych materiałach promocyjnych i informacyjnych oraz w prezentacjach  

 publikację specjalnych wizytówek, uwzględniających adresy naszych kanałów 

społecznościowych oraz zdobyte w ostatnim czasie przez Planetarium i EC1 nagrody i 

wyróżnienia; wizytówki te ulokujemy przy kasach Planetarium i w przestrzeni kawiarni. 

Będą także dostępne podczas wydarzeń, konferencji prasowych i in.  
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4. Komunikacja w sieci na tle wybranych krajowych instytucji kultury  

Spośród wybranych krajowych instytucji kultury i kształcenia poza formalnego, jako 

referencyjne w kontekście komunikacji i promocji można wymie nić: Centrum Nauki Kopernik 

w Warszawie, Centrum Nowoczesności Młyn Wiedzy w Toruniu, Centrum Nauki Experyment w 

Gdyni, Teatr Wielki – Operę Narodową w Warszawie, Muzeum Powstania Warszawskiego, 

Muzeum Historii Żydów Polskich , Europejskie Centrum Solidarności, Muzeum Śląskie w 

Katowicach, Podziemia Rynku – Muzeum Historyczne Miasta Krakowa oraz jego oddział, 

Fabrykę Schindlera. Biorąc pod uwagę długi czas ich działalności oraz  stołeczną premię 

lokalizacyjną (szczególnie, gdy idzie o instytucje stołeczne), z asięg ich komunikacji jest bardzo 

szeroki. Dystansują właściwie wszystkie lokalne placówki i instytucje.  

Centrum Nauki Kopernik w Warszawie może się pochwalić liczbą 138 171 fanów na portalu 

Facebook, zaś na Instagramie obserwuje je 5 350 osób. Pod tym względem znacząco wyprzedza 

pozostałe z wymienionych: CN Experyment (14  403 osoby na Facebooku, 320 na Twitterze i 

1 110 na Instagramie) i CN Młyn Wiedzy (6  543 osoby na Facebooku, 576 na Instagramie i 482 

na Twitterze).  

Wśród instytucji kultury można wymienić TW Operę Narodową z 49 578 osobami 

obserwującymi jej aktywność na Facebooku i społecznością z portalu Instagram w liczbie 6 016. 

Muzeum Powstania Warszawskiego zbudowało społeczność Facebooka na poziomie 230 007 

osób i 13 500 na Twitterze. Muzeum Historii Żydów Polskich to społeczność 51  789 fanów 

(Facebook), 3 203 (Twitter) i 10 800 (Instagram). Ciekawą i łatwą do zaimplementowania 

propozycją jest link do portalu Trip Advisor, co należy szybko wykonać na stronie naszego 

Planetarium. 

Instytucje, które nie działają w stolicy mają w zakresie komunikacji internetowej społeczności 

internetowe zbliżone ilościowo do naszych. I tak:  

Europejskie Centrum Solidarności ma na swoim Facebooku 12  329 fanów, Muzeum Śląskie w 

Katowicach - 18 924, Podziemia Rynku – Muzeum Historyczne Miasta Krakowa zgromadziło 

10 320 na Facebooku, 320 obserwujących na Twitterze i  244 na Instagramie. Prowadzi także 

narracyjny blog „Krakowskie historie”. Oddział tej placówki, Fabryka Schindlera, ma 7662 

fanów na Facebooku. 
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5. Wizja i misja 

EC1 - miejsce mądrego spędzania czasu 

Instytucja kultury, której wielkim atutem, obok wymienionych wyżej, jest rozległa, łatwa do 

zabezpieczenia i monitorowania przestrzeń publiczna. Placówka, w której strukturze działają 

nowoczesne i skierowane głównie na obsługę rodzin z dziećmi oraz grup uczniowskich 

Planetarium i (w nieodległej przyszłości) Centrum Nauki i Techniki. Placówka, której sednem 

istnienia jest promieniowanie kultury i popularyzacja wiedzy – taka placówka jest doskonałą  

alternatywą dla spędzania czasu w centrach handlowych. To podstawa, na której należy oprzeć 

część komunikacji i działań promocyjnych. Oczywiście, że historia Łodzi musi być w nich także 

wyraźnie obecna. Niemniej wpisanie się w nowoczesny trend, stawia na renesans miast, więzi 

społecznych, innych form spędzania wolnego czasu jest ważniejsze, ponieważ jest czytelne dla 

grupy odbiorców spoza naszego miasta. Mówiąc wprost: to przepustka do świadomości 

mieszkańców Polski, która pozwoli nam uniknąć pułapki stani a się lokalną sensacją. Jest jasne, 

że w działaniach reklamowych muszą pojawić się wyróżniki, takie jak „najnowocześniejsze 

planetarium w Polsce” czy też „największe centrum nauki i techniki w kraju”.  

Niemniej ważne jest, byśmy potrafili przedstawić się jako prekursorzy trendu tworzenia miejsc 

inteligentnego spędzania czasu.  
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6. EC1 – komunikacja wewnętrzna 

 Ponieważ instytucja jest w fazie szybkiego rozwoju a jej zespół stale się powiększa, 

niezbędne jest uruchomienie narzędzi komunikacji wewnętrznej. Proponujemy 

uruchomienie comiesięcznego biuletynu wewnętrznego, gromadzącego informacje na 

temat postępów prac w realizowanych projektach, wydarzeniach i zdobywanych 

nagrodach i wyróżnieniach. Warto zaprezentować nowych pracowników, zamieścić 

odsyłacze do narzędzi, którymi posługujemy się w codziennej pracy (strony 

internetowe, media społecznościowe, linki do con fluence itp.) 

 Uporządkowanie komunikacji wizualnej EC1  

 Przygotowanie logotypu Centrum Komiksu i Narracji Interaktywnej i zamknięcie księgi 

tożsamości EC1  

7. EC1 – komunikacja zewnętrzna  

 Opracowanie systemu informacji zewnętrznej wraz z narzędziami promocji, j ak 

citylighty i ekspozytory, umożliwiające prezentację oferty i repertuaru jednostek i 

Centrów 

 Przygotowanie materiałów drukowanych na potrzeby EC1: folder i ulotki z ogólną 

informacją o instytucji; przygotowanie prezentacji EC1 i Centrów we wspólnym 

szablonie graficznym; przygotowanie map obrazujących położenie Centrów i jednostek 

w kompleksie EC1 

 Przygotowanie wystawy „Centrum Energii – 110 lat EC1” (lipiec 2017, wydarzenie 

towarzyszące tegorocznym urodzinom Łodzi); wystawa plenerowa prezentująca 

archiwalne zdjęcia EC1 oraz dokumentację jej transformacji i rewitalizację.  

 Umieszczenie we współpracy ze ZDiT drogowskazów kierujących do EC1 w przestrzeni 

miejskiej 

 Umieszczenie informacji wskazującej drogę do EC1 na dworcu Łódź Fabryczna  

 Rozbudowa strony www instytucji o niemiecką, francuską i rosyjską wersję językową  

 Bieżąca obsługa instytucji w zakresie PR, komunikacji, organizacji wydarzeń i imprez  

 Przygotowanie prospektu i prezentacji oraz trójwymiarowego spaceru w celu promocji 

przestrzeni, będących przedmiotem najmu komercyjnego (hala maszyn i przyległości, 

sale konferencyjne i inne przestrzenie oferowane najemcom)  

 Przygotowanie prezentacji oferty komercyjnej i sponsorskiej dla wystawy „Leonardo 

da Vinci – Energia Umysłu”, Planetarium EC1 i CNiT EC1  
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 Przygotowanie i produkcja spotu filmowego, promującego EC1 (lato 2017)  

 Umiędzynarodowienie oferty, poprzez przygotowanie materiałów informacyjnych i 

promocyjnych w różnych wersjach językowych  

8. Wizja Centrum Nauki i Techniki oraz Planetarium EC1  

Energia Wiedzy 

Hasło w oczywisty sposób nawiązujące do historii i pierwotnego przeznaczenia EC1. 

Wystarczająco pojemne, aby pomieścić różne rodzaje aktywności naszej placówki, doskonal e 

skorelowane z ich zadaniami.  

9. Działania promocyjne – Centrum Nauki i Techniki EC1 

Uruchomienie placówki zaplanowano na grudzień 2017 r. Bardzo ważne jest zbudowanie 

świadomości jej oferty i odpowiednie wypromowanie w skali co najmniej regionu. Założeniem 

strategicznym jest jednak promocja ogólnopolska. Naszymi grupami docelowymi są oczywiście 

odbiorcy indywidualni i grupowi. Szczególnie zaś rodziny z dziećmi.  

„Analiza popytu na usługi kultury” wykonana na zlecenie EC1 przez Grupę BST  w lutym i marcu 

2016 wykazała duże zainteresowanie  o fertą  województwa łódzkiego  w zakresie 

korzystania  z  o ferty  edukacy jnej  (76% respondentów jest  za interesowanych  taką 

właśn ie  o fertą )  w tym -  wystaw edukacyjnych.  

Z tych samych badań  wynika,  że  EC1 ma wysoką świadomość wspomaganą  mark i :  

65,3% respondentów jest  za interesowanych odwiedzeniem EC1,  w tym 75% w grupie  

rodz iców z  dz iećmi  9 -15 lat .  68,4% osób zainteresowanych  uczestnictwem w śc ieżkach 

dydaktycznych a  76,6% osób zainteresowanych uczestnictwem w warsztatach i  

aktywnych formach zdobywania wiedzy.  

Sukces  f rekwency jny Planetar ium EC1 –  150 tys.  widzów  w c iągu  roku  działalnośc i  –  

daje  podstawy do optymizmu.  N iemniej  wyzwaniem staje s ię fakt ,  że f rekwencja  CNiT 

EC1 powinna wyn ieść 340 048 tys.  gości  do wrześn ia  2018r.  (zgodnie  z  zap isami 

stud ium wykona lności ) .  CNiT  EC1 zostan ie otwarte w grudniu  2017 r .  Skuteczność 

dz ia łań  market ingowych  jest  zatem k luczowa dla  spełn ien ia  tego kryter ium.   

 Opracowanie strategii komunikacji i promocji CNiT wraz z planem jej wdrożenia jest 

zleceniem zewnętrznym. Zadanie zostanie wykona ne do 10.04.2017 a wdrożenie 

zaleconych działań i narzędzi będzie trwało do momentu otwarcia Centrum. Zgodnie z 

opisem SIWZ strategia będzie zawierać koncepcję bohaterów marki CNiT, opracowanie 

projektów graficznych i założeń do utworzenia gadżetów, prezen tacji i komunikacji 

wizualnej. Oraz pełną koncepcję strategiczną komunikacji marki CNiT.  
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 Marketing internetowy: założenie bloga dokumentującego powstawanie ekspozycji 

CNiT – wraz z materiałami multimedialnymi. Jeden wpis tygodniowo, opisujący 

zagadnienia związane z historią rewitalizacji EC1, przetwarzaniem energii oraz 

prezentujący konkretny eksponat z oferty CNiT z komentarzem merytorycznym 

pracownika placówki. Adres bloga: energiawiedzy.pl (luty 2017)  

 Założenie profilu CNiT EC1 na facebooku – cel: zdobycie 5 tys. fanów do momentu 

otwarcia placówki (luty 2017)  

 Założenie osobnej playlisty w kanale youtube dla potrzeb CNiT EC1. Playlista zostanie 

uruchomiona w ramach obecności głównej marki EC1 na tym portalu (luty 2017)  

 Uruchomienie strony internetowej CNiT: wersja prezentacyjna marzec 2017. Wersja 

pełna: wrzesień 2017 r.  

 Od lutego 2017 cotygodniowa ekspozycja eksponatów CNiT w kanale EC1 na 

Instagramie (obecnie 1.312 obserwujących z silną tendencją wzrostu)  

 Udział w targach. Obserwując zainteresowanie ofertą Planetarium ze strony grup 

zorganizowanych – zwłaszcza placówek edukacyjnych – wydaje się jak najbardziej 

zasadne prezentowanie CNiT oraz wystawy „Leonardo da Vinci – Energia Umysłu” 

podczas imprez targowych o tematyce turystycznej oraz edukacyjnej. Oto  

proponowana lista destynacji:  

1. Międzynarodowe Targi Turystyczne 2017 we Wrocławiu 24 -26 lutego 

2. XX Łódzkie Targi Edukacyjne 2 -3 marca  

3. Salon Maturzystów 2017 (Poznań, Bydgoszcz, Warszawa, Kielce,  Katowice) 

wrzesień  

4. World Travel Show 2017 Warszawa-Nadarzyn  20-22 października  

 Druk materiałów informacyjnych i promocyjnych (ulotki i foldery) do szerokiego 

kolportażu podczas targów, imprez miejskich, wydarzeń, w których uczestniczą centra 

i jednostki EC1 

 Zapowiedź otwarcia CNiT EC1 przed seansami w Planetarium EC1 i zapowiedź 

wydarzenia przez prezenterów  

 Organizacja dni otwartych dla mediów (od lutego 2017) ze stopniową prezentacją 

oferty CNiT i zapowiedzią otwarcia placówki  

 Wykorzystanie kanałów naszych partnerów (newslettery, profile w mediac h 

społecznościowych, możliwość prezentacji posterów i ulotek)  
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 Realizacja multimedialnego reportażu, prezentującego ofertę CNiT i jego ekspozycja 

na portalach www o ogólnopolskim zasięgu  

 Udział i szeroka promocja podczas tegorocznej edycji Festiwalu Nauki,  Techniki i Sztuki 

kwiecień 2017 – stoisko EC1 podczas pikniku naukowego w Manufakturze (z 

eksperymentami i animacjami popularno-naukowymi w trakcie wydarzenia; 

prezentacja CNiT, możliwość zorganizowania cyklu wycieczek i prezentacji CNiT)  

 Prezentacja CNiT podczas tegorocznej edycji SPiN Day  

 Promocja oferty CNiT podczas wydarzeń organizowanych przez Łódzkie Centrum 

Wydarzeń  

 Zorganizowanie uroczystego otwarcia CNiT 

1. Pozyskanie patronatów ministerstw: Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz 

Nauki i Szkolnictwa Wyższego (wysyłka próśb o patronat – marzec 2017) 

2. Zaproszenia Ministrów, Prezydenta RP i Premiera RP (lipiec 2017)  

3. Pozyskanie patronatu programu SONDA (TVP) – (wysyłka prośby o patronat – 

marzec 2017) 

4. Przygotowanie listy gości wydarzenia (w porozumieniu z zespołem CNiT oraz 

biurem prasowym UMŁ oraz Łódzkim Centrum Wydarzeń)  

5. Opracowanie programu otwarcia (wrzesień 2017)  

 Kampania PR: wg badania wizerunku medialnego Planetarium EC1, jego AVE wyniosło 

2.991.336 zł przy dotarciu publikacji: 442 mln. Można założ yć, że skala przedsięwzięcia 

pozwoli w przypadku CNiT na uzyskanie AVE w wysokości ok. 3,5 mln (placówka 

zostanie otwarta w końcu roku, niemniej jej uruchomienie poprzedzi duża ilość 

zapowiedzi materiałów medialnych). Głównym medium pozostanie Internet ale  

planujemy zwiększenie aktywności pozostałych środkach przekazu. Przez pozyskanie 

patronatu ogólnopolskich nadawców planujemy zwiększyć zasięg przekazu poza miasto 

i region. Oraz zwiększenie zainteresowania mediów ogólnoinformacyjnych.  

 Współorganizacja konferencji nt. czystej energii (kwiecień 2017) – prezentacja CNiT 

dla ok. 240 gości wydarzenia – liderów opinii z całego kraju; wraz z pakietem świadczeń 

reklamowych w komunikacji konferencji  

 Przygotowanie multimedialnej prezentacji na potrzeby promocji CNiT  

 Realizacja spotu reklamowego CNiT – emisja online ze wsparciem w postaci reklamy 

na youtube. Szacowana ilość odsłon: 50 tys.  
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 Reklama w pociągach Łódzkiej Kolei Aglomeracyjnej (spoty reklamowe) – emitowane 

od listopada 2017 r. W 2017 r. ŁKA planuje obsłużyć 3 mln pasażerów.  

Ważnym czynnikiem promocji CNiT EC1 oraz elementem kampanii wizerunkowej całej 

instytucji jest międzynarodowa wystawa Leonardo da Vinci – Energia Umysłu. 

Uruchomienie wystawy zaplanowano na 17 listopada 2017 r. Bardzo ważne jest odpowied nie 

wypromowanie w skali co najmniej regionu. Założeniem strategicznym jest jednak promocja 

ogólnopolska. Naszymi grupami docelowymi są oczywiście odbiorcy indywidualni i grupowi. 

Szczególnie zaś rodziny z dziećmi, które odwiedzą naszą placówkę, CNiT EC1 w raz z Planetarium 

oraz staną się gośćmi naszej wystawy.  

 Planowane działania medialne, PR i komunikacyjne w ramach projektowanego 

porozumienia koprodukcyjnego – skala ogólnopolska  

 Pozyskanie patronatów ministerstw: Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz Nauki i 

Szkolnictwa Wyższego (wysyłka próśb o patronat – marzec 2017) 

 Wyłonienie partnera medialnego wystawy (proponuję Tygodnik Powszechny i jego 

Copernicus Festival; TP jest rosnącym tygodnikiem opinii, trzecim w Polsce, w Rankingu 

cytowań i informacji tygodników ogólnopolskich za grudzień 2016 / Newton Media ; 

pozwala także dołączyć Kraków jako lokalizację działań promocyjnych; wysyłka prośby 

o patronat – marzec 2017) 

 Współpraca z partnerem medialnym i nadzór nad jego działaniami promocyjnymi.  

 Udział w targach turystycznych i edukacyjnych na terenie całego kraju luty – 

październik 2017  

 Przygotowanie materiałów informacyjno -promocyjnych kolportowanych w czasie 

targów. 

 Wydanie katalogu wystawy (jesień 2017)  

 Zaprojektowanie i wytworzen ie pamiątek dotyczących wystawy (jesień 2017)  

 Wykorzystanie możliwości wewnętrznych: zapowiedź wystawy przed seansami w 

Planetarium EC1, wyświetlanie informacji na temat wystawy na ekranach w CNiT EC1  

Cele: 

 Liczba odwiedzających sięgająca: 50 .000 osób.  

 Sprzedaż pamiątek na poziomie 7000 złotych  (do końca 2017 r.)  
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10. Działania promocyjne – Planetarium EC1 

Grupą docelową Planetarium  są przede wszystkim placówki edukacyjne, w tym szkoły, 

przedszkola i punkty przedszkolne oraz organizatorzy półkolonii, kolonii, wypoczynku 

zorganizowanego.  Drugą, nie mniej ważną, rodziny z dziećmi, szukające ciekawych, 

rozwijających form spędzania czasu.  

W 2016 r. statystyka wyglądała następująco:  

Uczestnicy wycieczek grupowych: 50,06%, w tym:  

a) uczestnicy wycieczek szkolnych spoza Łodzi: 58,34%  

b) uczestnicy wycieczek szkolnych z Łodzi: 41,66%  

Klienci indywidualni: 49,94% 

a)  goście  spoza Łodzi: 41,39%  

b)  goście z Łodzi: 58,61%  

Prowadzone dotąd działania promujące Planetarium były oparte głównie na PR i informacjach 

medialnych oraz mediach społecznościowych. Uruchomione zostały kanały komunikacji 

poprzez: twitter, facebook i youtube. Ważnym narzędziem jest oczywiście nowa strona 

internetowa z systemem rezerwacji online.  

Proponujemy zwiększenie promocji oferty Planetarium w szkołach i placówkach edukacyjnych. 

Sugerowane narzędzia:  

 Druk ulotek (a4 składane na 3) – 10 tys. egzemplarzy  

 Druk folderu z atrakcyjną prezentacją placówki (kwadrat, 20 cm x 20 cm) – 1 tys. egz. 

 Wykorzystanie nośników jak citylighty i monitory w szkołach Łodzi i regionu – jako 

możliwa form dotarcia do młodzieży szkolnej i pedagogów  

 Ulokowanie materiałów promocyjnych z aktualną ofertą Planetarium w placówkach 

edukacyjnych, na lotniku, dworcach, centrach informacji turystycznej  

 Opis placówki w wydawnictwach UMŁ i UM promujących atrakcje turystyczne Łodzi i 

regionu, jak np. „Łódź na weekend”  

 Wykorzystanie nośników miejskich – citylighty Biura Promocji UMŁ i ŁCW  
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 Udział w targach edukacyjnych i turystycznych – możliwość dotarcia do nauczycieli i 

uczniów w różnych grupach wiekowych  

 Udział w Festiwalu Nauki, Techniki i Sztuki – promocja kanałami ŁTN i podczas pikniku 

naukowego w kwietniu 2017 

 Reklama prasowa 

 Pozycjonowanie strony poprzez linki sponsorowane 

 Poszerzenie asortymentu gadżetów według autorskich projektów: magnesy na 

lodówkę, koszulki, torby bawełniane, długopisy, ołówki, piny i znaczki, pocztówki – z 

logo Planetarium 

 Przygotowanie specjalnego kalendarza dla nauczycieli (wersja papierowa, forma 

planera wpisanego w kalendarz roku szkolnego z informacjami na temat Planetarium i 

Centrum Nauki i Techniki)  

 Przygotowanie profesjonalnej prezentacji Planetarium w szablonie spójnym z 

prezentacjami pozostałych Centrów  

 Promocja astronomów z Planetarium jako ekspertów astronomicznych w mediach  

 Wydruk repertuaru 

 Udział w imprezach miejskich  

 Organizacja drugiej edycji „Nocy pod spadającymi gwiazdami” (lato 2017)  

Cele: 

Działania te mają przede wszystkim na celu podtrzymanie d użego zainteresowania, jakim 

oferta Planetarium cieszy się od dnia swojego otwarcia. Chcemy utrzymać pozycję Planetarium 

jako atrakcję turystyczną Łodzi, zwiększyć świadomość jego funkcjonowania w placówkach 

edukacyjnych, które mogą zapewnić ciągły dopływ gości i widzów. Celem jest utrzymanie 

frekwencji na poziomie 150 tys. gości w ciągu roku.  

Osobnym projektem związanym z Planetarium, który wpływa na różnorodność i wzbogacenie 

oferty jest cykl koncertów „Sfera Muzyki” . W tym wypadku wykonywanym na żywo utworom 

towarzyszą animacje i prezentacje wyświetlane na ekranie sferycznym. Cele: organizacja trzech 

odsłon „Sfery Muzyki” od wiosny 2017 r. W ubiegłorocznej edycji (dwa grudniowe koncerty 

pani Joanny Woś) wzięło udział 237 osób. Wygenerowała ona ekwiwalent reklamowy równy 

155 022 zł. W roku 2017 planujemy frekwencję na poziomie 1980 osób podczas trzech 

podwójnych koncertów.  
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11. Łódź Film Commission – Łódzki Fundusz Filmowy  

W 2016 r. w ramach Łódzkiego Funduszu Filmowego  dofinansowano następujące produkcje: 

 Biegacze (Kategoria: Film dokumentalny; REŻYSERIA Łukasz Borowski)  

 Bikini Blue (Kategoria: Film fabularny; REŻYSERIA Jarosław Marszewski)  

 Diagnoza (Kategoria: Film dokumentalny; REŻYSERIA Ewa Podgórska)  

 Maria Curie (Kategoria: Film historyczny; REŻYSERIA Marie Noelle)  

 Las, 4 rano (Kategoria: Film obyczajowy; REŻYSERIA Jan Jakub Kolski)  

 Pamiętniki Florki cz. III (Kategoria: Animacja)  

 Pomiędzy słowami (Kategoria: Film fabularny; REŻYSERIA Urszula Antoniak)  

 POWIDOKI (Kategoria: Film fabularny; REŻYSERIA Andrzej Wajda)  

 Wspomnienie lata (Kategoria: Film obyczajowy; REŻYSERIA Adam Guziński)  

Każdorazowo w umowie koproducenckiej – w takie właśnie formule występuje EC1 – zawarte 

są zapisy, które zobowiązują naszych  partnerów do promocji EC1 w ramach podejmowanych 

działań marketingowych. Wspomniane zapisy obligują partnerów do umieszczenia w sposób 

trwały na nośniku filmu informacji o udziale KOPRODUCENTA w produkcji f ilmu oraz 

umieszczenie w napisach  końcowych  aktualnych logotypów KOPRODUCENTA i Miasta Łódź w 

formie uzgodnionej przez obie strony. Umożliwia to szeroką promocję marki EC1 jako ośrodka 

kulturotwórczego w każdej kampanii reklamowej i promocyjnej często głośnych i ważnych 

tytułów. Przykładem mogą być „Powidoki” lub „Maria Curie”.  Dla zobrazowania zasięgu i skali 

takich działań promocyjnych: ekwiwalent reklamowy (AVE) ogólnopolskiej premiery 

„Powidoków” wyniósł 1 206 396 zł. 

Napisy początkowe i końcowe muszą zawierać logotyp „EC1 Łódź – Miasto Kultury” w Łodzi (i 

odpowiednie w wersji anglojęzycznej).  
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12. NCKF 

Narodowe Centrum Kultury Filmowej zostało stworzone jako miejsce służące podnoszeniu kompetencji 
audiowizualnych szerokich grup społecznych poprzez gromadzenie i udostępnianie szeroko rozumianej 
wiedzy o filmie i kinie w formie sprzyjającej poznaniu, uczeniu się i kreatywnemu przetwarzaniu; 

 

Cele NCKF: 

• Stworzenie instytucji o wysokim potencjale merytorycznym i kreatywnym, czołowego ośrodka w 
kraju; 

• Udostępnienie szerokiej publiczności nowoczesnych, interaktywnych, multimedialnych wystaw 
poświęconych historii i współczesności kina; 

• Zaoferowanie atrakcyjnej, wartościowej formy spędzania wolnego czasu mieszkańcom Łodzi, 
województwa i kraju; 

• Gromadzenie i zapewnienie otwartego dostępu do zasobów wiedzy, materiałów audiowizualnych, 
filmowych i związanych z dziedzictwem kina.  

• Podnoszenie kompetencji związanych z szeroko pojętą kulturą filmową w różnych grupach 
wiekowych i na różnych poziomach zaawansowania; 

• Zwiększanie dostępu do kultury filmowej dla grup marginalizowanych lub zagrożonych wykluczeniem 
społecznym; 

• Inicjowanie, samodzielna realizacja i wsparcie działań innych podmiotów nakierowanych na 
upowszechnianie i kreowanie kultury filmowej; 

• Współpraca z pomiotami krajowymi i zagranicznymi na rzecz budowania kompetencji, 
upowszechniania i współtworzenia kultury filmowej; 

• Prowadzenie działalności badawczej i wydawniczej; 

• Ochrona i promocja dziedzictwa Łodzi – miasta filmu; 

• Rozwój nowoczesnych form audiowizualnych wyrosłych z medium filmowego: cinematic VR, 
wideoeseistyka, eksperyment audiowizualny, media-art; 

 

Po zakończeniu inwestycji zaplanowanej na lata 2016-2019, Narodowe Centrum Kultury Filmowej 
będzie: 

• centralnym w Polsce i unikatowym w tej części Europy ośrodkiem kulturalnym i edukacyjno-
ekspozycyjnym poświęconym kulturze filmowej, partnerem dla krajowych i zagranicznych instytucji; 

• podmiotem pierwszego wyboru dla osób zainteresowanych tematem audiowizualności i naturalnym 
partnerem dla przedsięwzięć z tego obszaru ; 

• „must see” dla osób odwiedzających miasto; 
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• atrakcyjną alternatywą dla osób poszukujących wartościowych form spędzania czasu wolnego; 

• popularnym miejscem spotkań łodzian. 

 

 

Działalność informacyjno-promocyjna NCKF musi być planowana w dwóch etapach: 

1. Etap I. „in the making” – do czasu uruchomienia pierwszej wystawy stałej 
2. Etap II. „in operation” 

 

Cele strategiczne komunikacji w Etapie I obejmują: 

• Budowę znajomości marki NCKF w szerokich grupach odbiorców, ze szczególnym naciskiem na 
łodzian; 

• Budowę pozytywnego wizerunku marki NCKF w szerokich grupach odbiorców; 

 

Cele operacyjne: 

• Zbudowanie i podtrzymanie zainteresowania działalnością NCKF w okresie przed uruchomianiem 
właściwej działalności; 

• Zbudowanie wizerunku ekspertów – osób związanych z NCKF; 

• Wsparcie obecności NCKF w gronie kluczowych instytucji związanych z filmem w Polsce; 

• Skuteczny networking w gronie polskich i europejskich instytucji związanych z filmem 

 

DZIAŁANIA KOMUNIKACYJNE I PROMOCYJNE W 2017 ROKU 

 

1) DZIAŁANIA ZWIĄZANE Z OPRACOWANIEM STRATEGII MARKI I STRATEGII KOMUNIKACJI NCKF 
 

Do końca marca powstanie w formie dokumentu tekstowego kompleksowa strategia marki wraz ze 
strategią komunikowania o Narodowym Centrum Kultury Filmowej, obejmująca okres „in the making”, tj. 
do czasu uruchomienia pierwszej z wystaw stałych. 

 

2) DZIAŁANIA PROMOCYJNE ZWIĄZANE Z BIEŻĄCĄ DZIAŁALNOSCIĄ NCKF JAKO CAŁOŚCI 
 

1. Działania promocyjno-informacyjne związane z ogłoszeniem konkursu na opracowanie koncepcji 
plastyczno-przestrzennej architektury wnętrz NCKF – publikacja koncepcji programowej NCKF wraz z 
pracami konkursowymi, informacje dla mediów (w tym branżowych), dedykowana podstrona www. 
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Później również komunikacja o wyborze wykonawcy projektu wnętrz i wystaw z wykorzystaniem 
tożsamych narzędzi; 

2. Działania promocyjno-informacyjne związane z uzyskaniem dotacji w ramach VIII osi priorytetowej 
Ochrona dziedzictwa kulturowego i rozwój zasobów kultury POIiŚ 2014-2020 – informacja dla mediów 
(konferencja prasowa?), informacja na stronie www i Facebooku; 

3. Działania informacyjne związane z pracami Rady Programowej EC1 Łódź (w zależności od bieżących 
potrzeb i wagi podjętych decyzji); 

4. Działania informacyjno-promocyjne w związku z powiększaniem się zbiorów NCKF (konferencje 
prasowe/ informacje dla mediów/ wydarzenia w związku z nowymi nabytkami; 

5. Działania informacyjne związane z partnerstwami, patronatami i współorganizacją przedsięwzięć (w 
tym Festiwalu Krytyków Sztuki Filmowej Kamera Akcja i Transatlantyk Festival oraz innych wydarzeń); 

6. Inne działania informacyjne związane z działalnością NCKF według bieżących potrzeb; 

7. Stworzenie stałej ekspozycji (niewielka wystawa, instalacja multimedialna, etc.) promującej NCKF w 
okolicy kas lub Planetarium. 

 

3) DZIAŁANIA PROMOCYJNE W ZWIAZKU Z KOORDYNACJĄ PRAC ZWIAZANYCH Z UBIEGANIEM SIĘ 
ŁODZI O TYTUŁ MIASTA FILMU UNESCO 

 

Istotny walor promocyjny będą miały działania związane z koordynacją przez NCKF projektu „Łódź Miasto 
Filmu UNESCO”.  

Na przestrzeni roku odbędą się w siedzibie NCKF co najmniej 4 konferencje prasowe: w związku z 
uruchomieniem naboru wniosków, w związku z publikacją wyników badania opinii i potrzeb mieszkańców 
Łodzi związanych z kulturą filmową, w związku ze złożeniem aplikacji oraz w związku z ogłoszeniem 
wyników. Na bieżąco będą dystrybuowane materiały prasowe dotyczące kolejnych etapów przygotowania 
wniosku i trwających konsultacji środowiskowych i społecznych, koordynator będzie zabiegać o 
publikacje, wywiady, materiały radiowe i prasowe dotyczące projektu w mediach lokalnych, krajowych i – 
w miarę możliwości – międzynarodowych.  

Zostanie także uruchomiona dedykowana strona internetowa projektu, jego fanpage na Facebooku oraz 
konto na Twitterze. 

W związku z prowadzonymi konsultacjami środowiskowymi wzmacniane będą relacje i powstaną projekty 
współpracy z innymi uczestnikami łódzkiego środowiska filmowego, a tym samym przybędzie okazji do 
wzajemnej promocji i informowanie o działalności. 
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4) DZIAŁANIA PROMOCYJNE W ZWIĄZKU Z AKTYWNOŚCIĄ DZIAŁU EDUKACJI FILMOWEJ 

 

Historie przyszłości 

Projekt to połączenie upowszechniania wiedzy o polskim filmie z rozwojem szerokiego wachlarza 
kompetencji medialnych. Będzie składał się z trzech etapów: (1) W kinie (otwarte pokazy dziesięciu 
polskich filmów poprzedzone wykładami, ok. 600 uczestników); (2) Na planie (praca w grupach, 6 spotkań: 
wybór filmu, „złamanie kodu": zasady budowy scenariusza, konstrukcja świata przedstawionego, 
dominujące zabiegi estetyczne; kreacja dodatkowej sceny: przygotowanie scenariusza i storyboardów, 
realizacja na planie filmowym; (3) Przy taśmie (3spotkania: kulisy postprodukcji: montaż i udźwiękowienie 
własnej sceny; przemontowanie, modyfikacja warstwy dźwiękowej wybranego fragmentu). 

Promocja: wsparcie rekrutacji uczestników: ulotki, plakaty, reklama na Facebooku, dedykowana 
podstrona, działania PR poprzedzające i towarzyszące realizacji projektu, relacja na Facebooku, case 
study.  

 

Nagroda Młodej Widowni Europejskiej Akademii Filmowej (7 maja 2017) 

Międzynarodowe wydarzenie kulturalne skierowane do młodzieży w wieku 12-14 lat, odbywające się 
równolegle  w 26 państwach Europy. Młodzi widzowie po obejrzeniu filmów konkursowych wybranych 
przez Europejską Akademię Filmową, głosują na swojego faworyta. Wyniki są przekazywane na żywo do 
Erfurtu (Niemcy) za pośrednictwem wideokonferencji. Poza projekcjami filmowymi biorą udział w 
spotkaniach z twórcami, warsztatach i dyskusjach. 

W ubiegłych latach gospodarzem wydarzenia był Wrocław, teraz dołączyłaby do niego Łódź. 

Promocja: komunikacja do szkół wspierająca rekrutację uczestników (materiały elektroniczne), kontakty z 
mediami w związku z wydarzeniem, relacja na Fanpage’u i Twitterze 

 

Making-of 

Towarzyszące Festiwalowi Transatlantyk cztery projekcje filmowe połączone z case study 
poprowadzonym przez filmowców-praktyków. Projekcje i spotkania będą odbywać się w Kinie Szkoły 
Filmowej lub w innym kinie w Łodzi: (1) Dźwiękowe Case Study, (2) Scenariuszowe Case Study, (3) 
Montażowe Case Study, (4) Dystrybucyjne Case Study 

Promocja: wsparcie rekrutacji uczestników (materiały elektroniczne, strona www, social media), relacja z 
wydarzenia (www, Facebook) 

 

Poza planem 

Letnie półkolonie dla uczniów 4 i 5 klasy szkół podstawowych oraz 1 i 2 klasy gimnazjów w lipcu 2017. 
Warsztaty pre- i post-produkcji filmowej, polegające na uczestnictwie w różnych fazach powstawania 
filmu. 
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Promocja: komunikacyjne wsparcie rekrutacji uczestników (materiały elektroniczne, strona www, social 
media), ew. relacje z mediami.  

 

Mechaniczne OKO 

Warsztaty z konstruowania mechanizmów projekcyjnych i aparatów optycznych dla uczniów szkół 
podstawowych i gimnazjów w sierpniu 2017. 

Promocja: komunikacyjne wsparcie rekrutacji uczestników (materiały elektroniczne, strona www, social 
media), ew. relacje z mediami, relacja na Facebooku i stronie www. 

 
 
Futuro-techno 

Spotkania z praktykami, którzy wdrażają nowe technologie filmowe w październiku 2017 roku. 
Demonstracje sprzętu i sposobu jego działania oraz konteksty teoretyczne: VR, 3D, kino interaktywne, 
kino sferyczne. 

Promocja: komunikacyjne wsparcie rekrutacji uczestników (materiały elektroniczne, strona www, social 
media), ew. relacje z mediami, relacja na Facebooku i stronie www. 

 

Retro-techno 

Połączone z projekcjami, demonstracjami i case study spotkania z praktykami na temat technologii 
filmowych, które zmieniły kinematografię: magnetofon NAGRA, taśma 70 mm, kamera wideo, 
transfokator. Listopad 2017 

Promocja: komunikacyjne wsparcie rekrutacji uczestników (materiały elektroniczne, strona www, social 
media), ew. relacje z mediami, relacja na Facebooku i stronie www. 

 

8/16 

Warsztaty demonstrujące działanie technologii 8 mm i 16 mm. Uczestnicy będą mieli okazję nakręcić 
materiał filmowy na kamerach analogowych. Materiał ten zostanie następnie wywołany. Efekt swojej 
pracy obejrzą w trakcie wydarzenia Noc Martwych Mediów / Home Movie Day 

Promocja: komunikacyjne wsparcie rekrutacji uczestników (materiały elektroniczne, strona www, social 
media), plakaty i ulotki, ew. relacje z mediami, relacja na Facebooku i stronie www. 

 

Noc Martwych Mediów / Home Movie Day 

Kontynuacja wydarzenia z 2016 roku, rozszerzona o udział w międzynarodowych obchodach Home Movie 
Day. Na cały dzień zdarzeń składać się będą: warsztaty z obsługi projektorów 8 mm i 16 mm, będące 
kontynuacją warsztatów 8/16 (uczestnicy będą organizować projekcję nakręconych przez siebie wcześniej 
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filmów): strefa retro-granie, ekspozycja kolekcji kaset VHS, pokaz filmowy VHS Hell, akcja digitalizacji 
prywatnych materiałów filmowych, afterparty 

Promocja: komunikacyjne wsparcie rekrutacji uczestników (materiały elektroniczne, strona www, social 
media), plakaty i ulotki, relacje z mediami, relacja na Facebooku i stronie www. 

 

European University Film Award 

Projekt składa się z trzech etapów: grupy studentów na trzynastu europejskich uniwersytetach oglądają 
pięć filmów nominowanych do Europejskiej Nagrody Filmowej i dyskutują na ich temat, wybierając trzy, 
ich zdaniem, najlepsze produkcje; przedstawiciele studenckich grup spotykają się w Hamburgu, gdzie 
podczas warsztatów decydują o tym, który film otrzyma nagrodę. Nagroda EUFA jest wręczana podczas 
gali rozdania nagród Europejskiej Akademii Filmowej. 

 

Harmonogram działań edukacyjnych: 

 

 I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 

Historie Przyszłości             

Nagroda Młodej Widowni Europejskiej Akademii 
Filmowej             

Kino Making Of             

Poza Planem             

Mechaniczne OKO             

8/16 / Home Movie Day / Noc Martwych Mediów             

Futuro Techno             

Retro Techno             

European University Film Award             
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5) DZIAŁANIA PROMOCYJNE W ZWIĄZKU Z AKTYWNOSCIĄ DZIAŁU UPOWSZECHNIANIA KULTURY 
FILMOWEJ 
 

NCKF przedstawia: Przed Oscarami  

Wydarzenie obejmujące premierową projekcie filmu nominowanego do Oscara wraz z dyskusja krytyków 
filmowych dotyczącą nominacji i wydarzenia, transmitowaną na antenie Radia Łódź. 

Promocja: plakaty, ulotki, informacje dla mediów, relacja na stronie www i w mediach społecznościowych.  
 

Letnie Kino Plenerowe NCKF  

Zaprogramowana i zorganizowana samodzielnie przez NCKF autorska sekcja filmowa zorientowana wokół 
tematyki przyszłych planów wystawienniczych. Sekcja może stanowić także komponent filmowy 
zapowiadający wystawę Leonardo Da Vinci. Tematyka sekcji w trakcie opracowywania. Projekcje 
planowane są przez lipiec i sierpień cotygodniowo (wybrany dzień tygodnia).  

 

Letni Festiwal Filmowy Polówka: Transatlantyk  

Wakacyjne pokazy filmowe, zaprogramowane przez organizatorów festiwalu „Transatlantyk”, a 
realizowane w ramach wydarzenia „Letniego Festiwalu Filmowego Polówka”, organizowanego przez 
Fundację Inicjatyw Kulturalnych Plaster.  

Promocja: w koordynacji z organizatorem  

 

Akademia Animatora Kultury FKA  

Letni kurs organizowany w siedzibie NCKFprzez  Fundację FKA (7 spotkań warsztatowych): praca podczas 
wydarzeń kulturalnych widziana „od kuchni”, pierwszy krok do pracy w kulturze. Projekt skierowany do 
młodych ludzi, którzy w przyszłości chcieliby okazjonalnie lub zawodowo zająć się organizacją wydarzeń 
kulturalnych.  

Promocja: w koordynacji z organizatorem  

 

Projekt filmowy dedykowany dzieciom  

Projekt obejmujący warsztaty dla dzieci i młodzieży, projekcje filmowe przy współpracy z Festiwalem 
Berlinale (sekcją Generation), Festiwalem Kino w Trampkach, Festiwalem Kino Dzieci. Koncepcja w trakcie 
opracowywania.  

Promocja: komunikacyjne wsparcie rekrutacji uczestników (materiały elektroniczne, strona www, social 
media), ew. relacje z mediami, relacja na Facebooku i stronie www. 
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Światło – interaktywność – przekroczenie. Dziedzictwo i współczesność awangardy filmowej (w ramach 
obchodów Roku Awangardy) 

Oryginalny projekt kuratorski, stanowiący nowatorski wariant refleksji nad dziedzictwem i 
współczesnością awangardy filmowej w Polsce. Zakłada stworzenie formy komunikacji z odbiorcą, 
zawierającej w sobie dynamicznie się przenikające działania o charakterze projekcji filmowych, instalacji 
multimedialnych, audiowizualnych rzeźb, warsztatów i demonstracji, zajęć analitycznych, prelekcji i 
spotkań, performensów, projektów stanowiących realizację postawionych przed artystami zadań.  

Promocja: plakaty, ulotki, informacje dla mediów, relacja na stronie www i w mediach społecznościowych. 

 

Festiwal Krytyków Sztuki Filmowej Kamera Akcja  

W ramach współpracy z Festiwalem Krytyków Sztuki Filmowej Kamera Akcja w program festiwalu 
zostanie włączona sekcja filmowa stanowiąca panoramę współczesnego kina promująca NCKF. Wybrane 
wydarzenia festiwalu mogą odbyć się w dostępnych przestrzeniach NCKF. Centrum Festiwalowym będzie 
Kino Łódzkiego Domu Kultury. Projekcje festiwalowe będą odbywać się także w Kinie Szkoły Filmowej. 

Promocja: w koordynacji z organizatorem.  

 

Filmowy Sylwester  

Wydarzenie organizowane w waderze i przestrzeni przyszłej Sali Kinowej na drugim piętrze z 
premierowymi projekcjami filmowymi, cateringiem, dj-em. 

Promocja: plakaty, ulotki, informacje dla mediów, promocja w mediach społecznościowych. 

 

Spotkania z twórcami 

Organizowane we współpracy z Łódź Film Commission spotkania z aktorami, reżyserami, operatorami 
otwarte dla szerokiej publiczności (prze cały rok). 

Promocja: informacje dla mediów, informacja i promocja w mediach społecznościowych. 
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Harmonogram prac działu upowszechniania: 

 

 I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 

NCKF przedstawia: Przed Oscarami             

Letnie Kino Plenerowe NCKF             

Letni Festiwal Filmowy Polówka: Transatlantyk             

Akademia Animatora Kultury FKA             

Projekt filmowy dedykowany dzieciom             

Światło – interaktywność – przekroczenie. Dziedzictwo i 
współczesność awangardy filmowej             

Festiwal Krytyków Sztuki Filmowej Kamera Akcja             

Filmowy Sylwester             

 
 

6) DZIAŁANIA PROMOCYJNE W ZWIĄZKU Z WYSTAWĄ „LEONARDO DA VINCI – ENERGIA UMYSŁU” 

Działania promocyjne dotyczące wystawy będą ściśle skorelowane z działaniami całego kompleksu EC1. 
Dodatkowe informacje upowszechniane przez NCKF będą dotyczyły fragmentu ekspozycji 
koordynowanego przez Centrum oraz prac związanych z rekonstrukcją pleografu Kazimierza 
Pruszyńskiego.  

Planowane działania promocyjne: reportaż multimedialny poświęcony pleografowi, jego konstruktorowi i 
pracom rekonstrukcyjnym; konferencja prasowa; dystrybucja ulotek informacyjnych; dedykowana 
podstrona; promocja przedsięwzięcia na Facebooku. 

Czas realizacji: maj/czerwiec, listopad/ grudzień 2017 

 

7) MATERIAŁY PROMOCYJNE 

 

Reportaż multimedialny „Miasto Filmu”  

Promocja: publikacje w ramach współpracy z Polska Press, udostepnienie materiału na stronie www i w 
mediach społecznościowych; udostepnienie materiału bezpośrednio współpracującym jednostkom i 
partnerom w kraju i za granicą (UNESCO) 
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Materiały POS 

Ścianka prezentacyjna, ulotki 

 

Gadżety  

Według bieżącego pomysłu i zapotrzebowania, w tym m.in.: projektory holograficzne, kalejdoskopy, kubki 
i notesy. 

 

13. Budżet netto przeznaczony na działania informacyjno-promocyjne w roku 2017 

 

1 Budżet Działu Marketingu i Komunikacji 114 600,00 zł 

2 
Strategia i materiały promocyjne CNiT 
(POIiŚ "Strategia" "Strefa dla Dzieci") 

125 000,00 zł 

3 
Działania promujące wystawę Leonardo da 

Vinci – Energia Umysłu 
330 000,00 zł 

4 

 
 
 
 

Budżet Wydziału Centrum Komiksu i 
Narracji Interaktywnej 

 
 

 
 

43 560,00 zł 
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5 

 
 

Szacowana wysokość ekwiwalentu 
reklamowego w umowach Wydziału 

Centrum Komiksu i Narracji Interaktywnej 
(Międzynarodowy Festiwal Gier i Komiksu 

oraz Promised Land Art Festival) 
 
 

324 390,00 zł 

6 
Rewitalizacja EC-1 Południowy Wschód - 

działalnia promocyjne 
12 300,00 zł 

7 
Budżet Oddziału Narodowe Centrum 

Kultury Filmowej 
100 000,00 zł 

8 
Działania informacyjno-promocyjne w 
ramach dofinansowania NCKF (POIiŚ) 

46 970,00 zł 

9 
Promocja projektu Łódź - Miasto Filmu 

UNESCO 
41 205,00 zł 

10 
Szacowana wysokość ekwiwalentu 

reklamowego w umowach Działu Zadań 
Komercyjnych i Wydarzeń 

250 600,00 zł 

11 Razem 1 388 625,00 zł 
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14. Plan wydarzeń 2017 

NCKF 

 

Ogólnopolska premiera 
„Powidoków” Andrzeja Wajdy 

12 .01  Ogólnopolskie wydarzenie z udziałem gwiazd 
polskiego kina. EC1 jest współproducentem filmu. 

Energia kina w EC1 13.01  Pokazy filmowe „Powidoków” i „Tony Erdman”. 
 

Realizacja teledysku związany 
z Rokiem Awangardy 

24.01  Współpraca z Teatrem Nowym  

NCKF przedstawia: Przed 
Oscarami / jako organizator 
 

luty Wydarzenie obejmujące wybrane projekcje filmów 
nominowanych do Oscara m.in. „Aż do piekła”, 
„Moonlight”.  
 
 

NCKF -  Cyk le spotkań 
rea l i zowanych wspólnie 
z  Dz ia łem Edukacj i .  

marzec - 
listopad 

Kino Making Of, Poza Planem, Mechaniczne Oko, 8/16, 
Retro Techno, Futuro Techno, Raporty Mniejszości / 
jako organizator 
 

Konferencja ABSL 7-10.06 Wydarzenia dla specjalistów z branży finansów, 

polityki, ekonomii i zarządzania  

Warsztaty EAVE (Łódź Film 
Commission) 

19-24.06 Międzynarodowe warsztaty dla doświadczonych 
producentów filmowych, około 100 uczestników 
z całej Europy, USA, Australii, Ameryki Płd, 
organizatorzy po stronie polskiej: Krajowa Izba 
Producentów Audiowizualnych, „EC1 Łódź – 
Miasto Kultury”, partner finansowy: Polski 
Instytut Sztuki Filmowej 

Letnie Kino Plenerowe NCKF / 
jako organizator (NCKF) 
 

Lipiec - 
sierpień  

Zaprogramowana i  zorganizowana 
samodzieln ie przez  NCKF autorska  sekcja  
f i lmowa zor ientowana wokół  tematyki  
przyszłych p lanów wystawienniczych.  Sekc ja  
może stanowić także komponent f i lmowy 
zapowiadający  wystawę Leonardo Da V inci .  
Tematyka sekc j i  w trakc ie opracowywania .  
Projekcje p lanowane są przez  l ip iec i  
s ierpień cotygodniowo (wybrany dz ień 
tygodn ia ) ; projekcje poprzedzimy prezentacją 
CNiT EC1 i informacją na temat wystawy 
„Leonardo da Vinci – Energia Umysłu”  
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Letni Festiwal Filmowy 
Polówka: Transatlantyk / jako 
gospodarz (NCKF) 
 

Lipiec - 
sierpień  

Cykl, którego będziemy gospodarzami. 
Zaprogramowany zostanie przez organizatorów 
festiwalu „Transatlantyk”, a realizowany w ramach 
wydarzenia „Letni Festiwal Filmowy Polówka” przez 
lipiec i sierpień cotygodniowo (wybrany dzień 
tygodnia).  
Organizator: Fundacja Inicjatyw Kulturalnych Plaster 
 

Akademia Animatora Kultury 
FKA / jako gospodarz (NCKF) 
 

Lipiec - 
sierpień  

Letni kurs, z którego uczestnicy dowiedzą się 
szczegółowo, jak wygląda „od kuchni” praca podczas 
wydarzeń kulturalnych. To niepowtarzalna okazja do 
zdobycia wiedzy i  wyspecjalizowania swoich 
umiejętności.  

Projekt filmowy dedykowany 
dzieciom / jako organizator 
(NCKF) 
 

Wrzesień  Projekt obejmujący warsztaty dla dzieci i młodzieży, 
projekcje filmowe przy współpracy z Festiwalem 
Berlinale (sekcją Generation), Festiwalem Kino w 
Trampkach, Festiwalem Kino Dzieci. Koncepcja w 
trakcie opracowywania.  
 

Światło – interaktywność – 
przekroczenie. Dziedzictwo i 
współczesność awangardy 
filmowej / jako organizator 
(NCKF) 

 

 
 

Październik  "Świat ło  –  interaktywność –  przekroczen ie .  
Dziedz ictwo i  współczesność awangardy  
f i lmowej" to  oryg inalny  projekt  kuratorski ,  
stanowiący nowatorski  wariant  ref leksj i  nad 
dz iedzictwem i  współczesnością  awangardy  
f i lmowej  w Polsce.  I s totne jest  podkreś lenie  
f i lmu jako wiodącego medium 
eksperymentu,  a le zarazem defin iowanie go 
w nowatorski  i  przekracza jący  tradycy jne 
pojęc ia  sposób.  Pro jekt  ten zakłada  
stworzenie hybrydycznej  formy komunikac j i  
z  odbiorcą,  zawierającej  w sob ie 
dynamicznie s ię przen ikające dz ia ła nia o  
charakterze:  projekcj i  f i lmowych,  insta lacj i  
mult imedialnych,  aud iowizua lnych rzeźb,  
warsztatów i  demonstracj i ,  za jęć 
anal i tycznych,  pre lekcj i  i  spotkań,  
per formensów, projektów stanowiących  
rea l i zac ję postawionych przed artystami  
zadań.  Dz ięki  temu projekt  „Świat ło  –  
interaktywność –  przekroczen ie”  będzie  
mógł  wykorzystać zarówno dz ia łan ia  o  
charakterze  ekspozycyjnym, edukacyjnym,  
warsztatowym i  popu laryzującym.   
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NCKF przedstawia: Noc 
martwych mediów / jako 
organizator  
 

Paźdz iern ik  Kolejna odsłona wydarzenia,  w ramach którego 
odbędą się warsztaty z obsługi projektorów 8 mm, 
instalacja VHS odtwarzająca wygląd wypożyczalni 
kaset wideo, projekcje filmowe z zapomnianych 
formatów, dyskusję oraz muzyczne afterparty. 
 

Filmowy Sylwester / jako 
organizator 
 

Grudzień  Wydarzenie organizowane w waderze i przestrzeni 
przyszłej Sali Kinowej na drugim piętrze z 
premierowymi projekcjami filmowymi, cateringiem, 
dj-em. 
 

 

 

CNiT oraz wystawa „Leonardo da Vinci – Energia Umysłu” (część wydarzeń i planowanych 

działań będzie wynikiem opracowanej w ramach zamówienia zewnętrznego strategii 

komunikacji tej placówki)  

 

Międzynarodowe Targi 
Turystyczne 2017 we 
Wrocławiu  

24-26.02 Promocja Centrum Nauki i Techniki wraz z 
Planetarium oraz wystawy „Leonardo da Vinci – 
Energia Umysłu”  

Konferencja „Dobra 
Energia”  

26.04  „Dobra Energia” to cykl konferencji , które mają 
popularyzować wiedzę o technologiach 
wpływających na jakość naszego życia. Dociera 
do najważniejszych ludzi w Polsce – tych, którzy 
podejmują decyzje i tych, którzy dzielą się swoją 
wiedzą i doświadczeniem.  Jest doskonałą okazją 
do prezentacji CNiT EC1, szczególnie ścieżki 
energetycznej, wśród krajowych liderów opinii  

Festiwal Nauki, Techniki i 
Sztuki 

kwiecień  Udział w pikniku naukowym na rynku 
Manufaktury – prezentacja wystawy „Leonardo 
da Vinci – Energia Umysłu” oraz zapowiedź 
otwarcia CNiT EC1 

„Uniwersytet Łódzki dla 
dzieci” z wizytą w 
Planetarium EC1 

kwiecień  Zajęcia dla dzieci uczestniczących w projekcie 
„Uniwersytet Łódzki dla dzieci” prowadzonym 
przez naszą uczelnię partnerską – Uniwersytet 
Łódzki. Jest to doskonała okazja do promocji i 
prezentacji możliwości Centrum Nauki i Techniki 
EC1 oraz wystawy „Leonardo da Vinci – Energia 
Umysłu”  

„Złota Nitka”  10-14.05 Pokazy  mody –  prace młodych projektantów  
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Noc Muzeów 21.05 Promocja Centrum Nauki i Techniki wraz z 
Planetarium oraz wystawy „Leonardo da Vinci – 
Energia Umysłu”  

Festiwal Szkolnych Kół 
Fizycznych 

Czerwiec Co roku, na Uniwersytecie Łódzkim, organizowany jest 

ten festiwal. Dzieci z całego województwa przez rok 

przygotowują projekty, które pokazują na corocznym 

pikniku pod Wydziałem Fizyki. W drugiej połowie tego 

roku chcemy włączyć się w ten projekt – tematem 

pracy festiwalowej byłoby opracowanie stanowiska 

interaktywnego. Nasz udział polegałby na wizytach w 

poszczególnych szkołach (pomoc w projektowaniu) 

oraz przyjmowaniu grup szkolnych w naszym 

warsztacie (pomoc w budowaniu eksponatów). Przy 

tej współpracy wynikiem festiwalu w roku 2018 byłby 

nie tylko coroczny piknik, ale również wystawa 

czasowa stanowisk zbudowanych przez dzieci z naszą 

pomocą; 

Salon Maturzystów 2017 
(Poznań, Bydgoszcz, 
Warszawa, Kielce,  
Katowice) 

Wrzesień  Promocja Centrum Nauki i Techniki wraz z 
Planetarium oraz wystawy „Leonardo da Vinci – 
Energia Umysłu”  

World Travel Show 2017 
Warszawa-Nadarzyn 

20-22.10 Ogólnopolskie targi prezentujące atrakcje 
turystyczne z szerokim wsparciem promocyjnym 
National Geographic są doskonałą okazją do 
promocji Centrum Nauki i Techniki wraz z 
Planetarium oraz wystawy „Leonardo da Vinci – 
Energia Umysłu”  

Otwarcie wystawy 
„Leonardo da Vinci – 
Energia Umysłu”  

17.11  

SPiN Day – 
Międzynarodowy Dzień 
Centrów Nauki  

Listopad Doskonała okazja do prezentacji części ekspozycji 
Centrum Nauki i Techniki oraz szerokiej akcji 
reklamowej i akcji medialnej.  

Otwarcie Centrum Nauki i 
Techniki EC1 

Początek 
grudnia  

 

 

Planetarium EC1 
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Spektakl „Lamaila”  marzec W ramach współpracy z Teatrem Wielkim  w 
Łodzi Planetarium EC1 zapewni wsparcie 
eksperckie i merytoryczne. EC1 uzyska 
możliwość ulokowania stoiska promocyjnego w 
przestrzeni Teatru Wielkiego.  

Premiera pokazu 
muzycznego w Planetarium 

marzec „U2 – the best of” to nowe widowisko muzyczne, 
prezentowane na kopule Planetarium EC1.  

„Uniwersytet Łódzki dla 
dzieci” z wizytą w 
Planetarium EC1 

kwiecień  Zajęcia dla dzieci uczestniczących w projekcie 
„Uniwersytet Łódzki dla dzieci” prowadzonym 
przez naszą uczelnię partnerską – Uniwersytet 
Łódzki. Jest to doskonała okazja do promocji i 
prezentacji możliwości Centrum Nauki i Techniki 
EC1 oraz wystawy „Leonardo da Vinci – Energia 
Umysłu”.  

Noc Muzeów 21.05 Promocja Centrum Nauki i Techniki wraz z 
Planetarium oraz wystawy „Leonardo da Vinci – 
Energia Umysłu”  

Sfera Muzyki Cały rok  3 koncerty pod kopułą Planetarium EC1; 
wykonywanej na żywo muzyce towarzyszą 
animacje przygotowane przez grafików 
Planetarium.  

Premiera w Planetarium 
EC1  

1.06 „Pan Twardowski” to nowy pokaz kierowany do 

najmłodszych widzów. Planetarium EC1 współpracuje 

w tym zakresie z planetarium w Chorzowie. 

Noc pod spadającymi 
gwiazdami w Parku 
Źródliska  

13 sierpnia 1. Plenerowa obserwacja gwiazd w Parku 
Źródliska (ubiegłoroczna edycja 
zgromadziła ok. 6 tys. amatorów 
astronomii) 

2. Konkursy, projekcje filmowe 
3. Pokazy i prelekcje o Perseidach w 

Planetarium 

Salon Maturzystów 2017 
(Poznań, Bydgoszcz, 
Warszawa, Kielce,  
Katowice) 

Wrzesień  Promocja Centrum Nauki i Techniki wraz z 
Planetarium oraz wystawy „Leonardo da Vinci – 
Energia Umysłu”  
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CKiNI 

 

Światowy Dzień 
Publicznego Czytania 
Komiksów 

28.08 Promocja Centrum Komiksu i Narracji 
Interaktywnej i zapowiedź 28. 
Międzynarodowego Festiwalu Komiksu i Gier 
Komputerowych 

28. Międzynarodowy 
Festiwal Komiksu i Gier 
Komputerowych 

11-17.09 Promocja Centrum Nauki i Techniki wraz z 
Planetarium oraz wystawy „Leonardo da Vinci – 
Energia Umysłu” podczas wydarzenia; Możliwość 
prezentacji postępów prac nad tworzeniem 
Centrum Komiksu i Narracji Interaktywnej  

 

 

ŁFC 

 

Ogólnopolska premiera 
„Powidoków” Andrzeja Wajdy 

12 .01  Ogólnopolskie wydarzenie z udziałem gwiazd 
polskiego kina. EC1 jest współproducentem filmu. 

Energia kina w EC1 13.01  Pokazy filmowe „Powidoków” i „Tony Erdman”. 
 

Realizacja teledysku związany 
z Rokiem Awangardy 

24.01  Współpraca z Teatrem Nowym  

Premiera filmu „Maria 
Curie” w reż. Marie Noelle 
(Łódź Film Commission)  

21.02 Zaproszenie dziennikarzy na premierę, wywiady 
z reżyserem, odtwórcami głównych ról (m.in. 
Karolina Gruszka), producentem, 

Ogłoszenie wyników 
Łódzkiego Funduszu 
Filmowego (Łódź Film 
Commission) 

marzec Briefing prasowy 

Ogłoszenie obchodów 10-
lecia funduszu filmowego 
(Łódź Film Commission)  

marzec/ 
kwiecień  

Zakres merytoryczny uzależniony od decyzji PISF 
o dofinansowaniu 

Warsztaty EAVE (Łódź Film 
Commission) 

19-24.06 Międzynarodowe warsztaty dla doświadczonych 
producentów filmowych, około 100 uczestników 
z całej Europy, USA, Australii, Ameryki Płd, 
organizatorzy po stronie polskiej: Krajowa Izba 
Producentów Audiowizualnych, „EC1 Łódź – 
Miasto Kultury”, partner  finansowy: Polski 
Instytut Sztuki Filmowej 
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Sekcja Łódź Film 
Commission na festiwalu 
Transatlantyk (Łódź Film 
Commission) 

Lipiec Rozmowy z twórcami filmów dofinansowanych w 
2016 r. przez EC1 

 

Premiera filmu „Bikini 
Blue” Zebra Film (Łódź 
Film Commission) 

Termin do 
ustalenia 

(Obliczona na 160 osób), zaproszenie 
dziennikarzy na premierę, wywiady z reżyserem, 
odtwórcami głównych ról (do potwierdzenia), 
producentem, 
 

 

 

 

 

 

Pozostałe wydarzenia  

 

Prezentacja oferty najmu 
przestrzeni komercyjnych 
dla reprezentantów szkół 
wyższych  

2.03 Planowana na ok. 50 osób z polskich uczelni 
wyższych prezentacja możliwości organizacji 
wydarzeń w przestrzeniach EC1. Maksymalnie 40 
minut. 

   

Konferencja ABSL 7-10.06 Wydarzenia dla specjalistów z branży finansów, 
polityki, ekonomii i zarządzania  

Łódzkie Spotkania 
Baletowe 

14-17.06 Zakres współpracy określi porozumienie z 
Teatrem Wielkim 

Festiwal Transatlantyk 14-21.07 Wybitne światowe kino i muzyka. Legendarni i 
młodzi twórcy, przedstawiciele wszelkich 
zawodów filmowych i muzycznych, setki 
pokazów, a także liczne wydarzenia muzyczne.  
PGNiG Transatlantyk Festival to artystyczna 
platforma, która poprzez muzykę i film buduje 
silniejsze związki między społeczeństwem, 
sztuką i środowiskiem, inspiruje dyskusje na 
aktualne tematy społeczne.  
(…) Twórcą i Dyrektorem Festiwalu jest laureat 
Oscara - Jan A.P. Kaczmarek.”  

Urodziny Łodzi  Lipiec 1. Wycieczki z przewodnikami po 
kompleksie zabytkowej elektrowni EC1 
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wraz z prezentacją części eksponatów 
Centrum Nauki i Techniki (maksymalnie 
5 wycieczek) 

2. Ekspozycję wystawy „Centrum Energii – 
110 lat EC1”  

3. Seans kina plenerowego 
4. Obserwacje nocnego nieba z 

komentarzem astronomów z Planetarium 
EC1 

Promised Land Festival  2-6.09 Druga edycja międzynarodowego festiwalu 
profesjonalistów grafiki i animacji komputerowej.  
Promised Land to wydarzenie łączące artystów 
pracujących w branżach filmowej, gier 
komputerowych i nie tylko, którego celem jest 
wymiana wiedzy i doświadczenia, networking oraz 
zacieranie granic między sztuką tradycyjną i cyfrową. 
Inicjatywa przeznaczona jest zarówno dla 
profesjonalistów chcących podnieść swoje kwalifikacje 
zawodowe, jak i osób, które dopiero stawiają swoje 
pierwsze kroki w branży. 
 

 

 

 

 


